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Rola diagnostów laboratoryjnych w systemie opieki 
zdrowotnej – spotkanie Prezydium NRL i KRDL 

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej zorganizowało wspólne posiedzenie z Prezydium Krajowej
Rady Diagnostów Laboratoryjnych w celu omówienia kluczowych zagadnień związanych z
funkcjonowaniem diagnostyki laboratoryjnej i jej roli w systemie opieki zdrowotnej.
Uczestnicy obrad skupili się miedzy innymi na znaczeniu i zasadach świadczenia usług
diagnostycznych w zakresie porad laboratoryjnych oraz wkładzie diagnostów laboratoryjnych w
działania prewencyjne i promujące zdrowie.
- Brak formalnej porady diagnostycznej sprawia, że diagnosta laboratoryjny jest wykluczony z 
kontaktu z pacjentem, mimo że posiada realny wpływ na jakość opieki zdrowotnej. To strata dla 
systemu, dla specjalisty – i przede wszystkim dla pacjenta. Wprowadzenie porady diagnostycznej 
to krok ku nowoczesnej, interdyscyplinarnej medycynie, opartej na dialogu, wiedzy i 
odpowiedzialności – stwierdziła prezes KRDL Monika Pintal-Ślimak, przybliżając historię oraz
główne wyzwania swojego zawodu.
Natomiast prezes NRL Łukasz Jankowski zwrócił uwagę na aspekty, które łączą lekarzy i
diagnostów laboratoryjnych, począwszy od studiów medycznych.
- Bliższa współpraca pomiędzy lekarzami a diagnostami laboratoryjnymi jest konieczna. Uważam, 
że zacieśnienie tych relacji byłoby korzystne dla obu stron, a przede wszystkim dla pacjentów. W 
naszych zawodach wspólne elementy wiedzy i doświadczenia tworzą solidną podstawę do 
skutecznej diagnostyki i terapii. Z drugiej strony, różnice w zakresie odpowiedzialności czy 
kompetencji stanowią uzupełnienie, które wzmacnia jakość opieki nad pacjentem – ocenił prezes
Jankowski.
Obie strony spotkania ustaliły, że wspólnie opracują schemat „współpracy wewnątrzszpitalnej”,
który będzie służył lekarzom i diagnostom laboratoryjnym, mający na celu usprawnienie
komunikacji i koordynacji działań w placówkach medycznych. W takcie dyskusji wymieniono
również doświadczenia związane z odpowiedzialnością zawodową oraz poruszono obowiązujące
regulacje prawne, w tym te dotyczące składu zespołu kontroli zakażeń szpitalnych. W
szczególności wyjaśniono zapisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 maja 2010 r., które
określa, że kierownikiem takiego zespołu może być wyłącznie lekarz.
Przedstawiciele KRDL wyrazili nadzieję, iż w przyszłości możliwe będzie rozważenie zmiany
przepisów, które pozwoliłoby również diagnostom laboratoryjnym pełnić funkcję kierownika ww.
zespołu, co umożliwiłoby lepszą koordynację i wykorzystanie ich specjalistycznej wiedzy. Z drugiej
strony, przedstawiciele samorządu lekarskiego, podkreślając nieocenioną rolę diagnostów
laboratoryjnych jako integralnej części zespołów, a także ich zaangażowanie i kompetencje w
zakresie kontroli zakażeń, wskazali, że ze względu na odpowiedzialność zawodową i konieczność
zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom, funkcja kierownika zespołu powinna pozostać wyłącznie
w gestii lekarzy, którzy ponoszą odpowiedzialność za całościową opiekę zdrowotną.



Prezes NRL zapowiedział, że zacieśnianie współpracy między samorządami zawodowymi lekarzy i
diagnostów laboratoryjnych będzie kontynuowane. Jego zdaniem wspólne inicjatywy, dialog i
wymiana doświadczeń pozwolą lepiej odpowiadać na wyzwania współczesnej medycyny,poprawiać
jakość usług i podnosić standardy zawodowe, a sama współpraca przyczyni się dojeszcze lepszego
funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej, dla dobra pacjentów.
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